
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 3 DEL 16/02/2015  

OGGETTO: 

Vendita dello scuolabus di proprietà comunale, non più utilizzato nello stato di fatto 
e di diritto in cui si trova. Determinazione a contrarre. Indizione di gara mediante 
asta pubblica con il metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo posto 
a base di gara e con il criterio di aggiudicazione al prezzo più alto rispetto a quello 
posto a base di gara.      

 
L’anno duemilaquindici del mese di febbraio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Area Amministrativa 

 

PREMESSO: 
- che con i contrattI rep. 772 del 27.11.2014 e rep. 773 del 27.11.2014, venivano appaltati alla ditta 
Aed Scuola e Vacanze di Guglielmetti Andrea di Mergozzo, a seguito di procedura negoziale, i 
servizi relativi al trasporto alunni delle scuole primarie e secondarie di primo grado delle frazioni di 
Nibbio, Albo, Candoglia, Pratomichelaccio e servizi di trasporto legati al centro estivo ed alle uscite 
didattiche per il quinquennio 2015- 2019, nonche i servizi relativi al trasporto alunni delle scuole 
primarie e secondarie di primo grado del capoluogo e della frazione Bracchio e del servizio di 
trasporto legato al centro estivo ed alle uscite diddattiche per il quinquennio 2015- 2019; 
- che con i due predetti appalti veniva stabilito che la ditta AED Scuola e Vacanze avrebbe fornito 
direttamente gli scuolabus per lo svolgimento dei predetti servizi, in quanto lo scuolabus di 
proprietà comunale risultava ormai obsoleto e nonostante costosi interventi di manutenzione non 
consentivano di garantire il servizio del trasporto alunni nel rispetto delle norme in materia di 
sicurezza; 
 
 VISTA  la direttiva della Giunta Comunale n. 2 in data 16.2.2015, con la quale da atto di 
indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo di procedere alla vendita del predetto 
scuolabus, ormai non piu in uso, mediante asta pubblica. 
 
 VISTA la perizia di stima del predetto bene mobile registrato redatta in data 11.02.2015, 
dall’UTC del Comune, dal quale risulta che il valoro da porre a base di gara ammonta a € 
8.000,00; 
 
 Ritenuto di indire apposita gara mediante asta pubblica per l’alienazione del predetto bene 
mobile registrato non piu utilizzato dall’ente, nella situazione di fatto e di diritto in cui si trova, 
seguendo per quanto possibile l’art. 9 del vigente regolamento comunale per l’alienazione degli 
immobili non disponendo il comune di apposita disposizione regolamentare in merito, con il 
metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo posto a base di gara e con il criterio di 
aggiudicazione del maggior rialzo sul prezzo posto a base di gara; 
 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Vista la bozza di avviso di gara mediante asta pubblica con allegato i modelli di 
partecipazione alla gara, appositamente predisposti; 
 
 Ravvisata la necessita di garantire amplia pubblicità alla gara in questione mediante 
pubblicazione del predetto avviso di gara all’albo pretorio, sul sito web del comune e con affissione 
di manifesti nel territorio comunale;  
 
 Visto il regolamento per la vendita di beni immobili comunali approvato con delibera 
consiliare n. 55/2009, applicabile in quanto compatibile; 
 
 Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 che approva il Testo Unico degli Enti Locali; 
  

D E T E R M I N A  
 
1. Di indire la vendita dello scuolabus di proprietà comunale, ormai non più utilizzato, nello stato 

di fatto e di diritto in cui si trova, le cui specifiche tecniche sono indicate nell’apposito prospetto 
che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale come allegato A), 
mediante asta pubblica per il prezzo a base d’asta di € 8.000,00, con il metodo delle offerte 
segrete da confrontarsi con il prezzo posto a base di gara e con il criterio di aggiudicazione del 
maggior rialzo sul prezzo posto a base di gara; 

 
2. Di approvare l’Avviso di gara mediante asta pubblica per l’alienazione dello scuolabus di cui al 

punto 1), con i modelli di partecipazione alla gara con offerta in rialzo sul prezzo posto a base 
di gara, che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale come allegati 
B e C; 

 
3. Di provvedere alla pubblicazione del suddetto avviso di gara mediante asta pubblica all’Albo 

Pretorio, sul sito web del comune e con affissione di manifesti nel territorio comunale; 
 
4. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio segreteria affinché lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni 
              

        IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

Di Pietro  Nicola   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
approvato con il D.LG n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il 

responsabile del servizio conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del 
medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
Dalla sede municipale, lì 16/02/2015 
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:Di Pietro Dr. Nicola 
 

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità contabile e si appone il 
visto  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e 
dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

 Dalla sede municipale, lì 16/02/2015  

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to:  Rag. Giacomo Porta    

 
   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito sul sito Web 
www.comune.mergozzo.vb.it  il giorno 20/02/2015 per rimanervi  esposta  15 gg. consecutivi,  ai 
sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi  

 
Dalla sede municipale, lì ________________________  
           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to:  (Di Pietro dr. Nicola) 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

